dengan Maulid Al-Bazanji Natsr dalam bentuk prosa atau lirik, dan Maulid

Al-Barzanji Nadzam dalam bentuk puisi.
12

3. Sejarah Al-Barzanji

Pegarang kitab Al-Barzanji adalah Ja‟far ibn Hasan ibn Abd al-Karim

ibn Muhammad Al-Barzanji. Kitab Al-Barzanji ini ada pada tahun 1184 M /

580 H Kitab Al-Barzanji adalah sebutan lain dari kitab Iqd Al-Jawahir (kalung

permata), sebuah karya tulis seni yang memuat kehidupan Nabi Muhammad

SAW. Karya sastra ini dibaca dalam berbagai upacara keagaman di dunia

Islam, sebagai bagian yang menonjol dalam kehidupan agama

dalam litelatur sejarah Eropa dikenal dengan nama saldin, seorang pemimpin

yang pandai mengena hati rakyat jelata. Salalidin memerintah pada tahun

1174-1193 M atau 560-590 H.

Adapun shallaluddin ingin agar perayaan maulid nabi menjadi tradisi

Pada Dinasti Bani Ayub katakanalah dia setingkat dengan gubernur.

Meskipun salahuddin, melainkan usul dari iparnya, muzaffaruddin Gaburi

yang menjadi atabeg (singkatan Bupati) di ibril, suriah Utara. Untuk

Maka pada musim ibadah haji bulan Dzulhujjah 597 H / 1183

M, shallaludi sebgai penguasa haramain (dua tanah suci mekah dan madinah)

mengeluarkan instruksi pada seluruh jamaah haji, agar kita kembali

kekampung halaman masing-masing segera menyosialkan kepada masyarakat

isalm di mana saja berada, bahwa mulai tahun 580 H/1184 M tanggal 12

robi‟ul awwal dirayakan sebagai hari Maulid Nabi dengan berbagai kegiatan

yang membangkitkan umat islam. Salah satu kehiataan yang di prakasai oleh

sultan shalluddin pada peringatan maulid nabi yang pertama kali tahun 1184

M / 580 H. adalah penyelenggaraan sayembara penulisan riwayat Nabi

Muhammad SAW, serta puji-pujian nabi yang di tulis dengan seindah

mungkin. Seluruh ulama dan sastrawan di undang untuk mengikuti kopetensi

tersebut.

Pemenang yang menjadi juara pertama adalah Syeikh Ja‟far Al-

menghimpun kekuataan, sehingga pada tahun 1187 (583 H) Yerusalem

direbut oleh Shallaluddin dari tangan Eropa, dan masjidil Aqsa menjadi

masjid kembali, sampai hari ini.

Ajaran Islam memperlihatkan hukum pertimbangan yang sebut (tetap)

dan tatawur (berkembang). Hukum ibadah mahdah adalah subut, tidak boleh

ada inovasi dan membaharuan sedangkan hukum ibadah social dan muamalah